



DODATEK č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Ev. číslo zhotovitele: 136 / LAPB / 2022

„Oprava místní komunikace“

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník) mezi níže uvedenými smluvními stranami

OBJEDNATEL:

Se sídlem:

IČ:

Zastoupen:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen objednatel)

Obec Kněževes

Kněževes 26, 679 74 Olešnice

00636711

Vladimírem Vodákem, starostou

KB a.s.

I202063I/0I00

a

ZHOTOVITEL:

Se sídlem:

Kontaktní adresa:

IČ:

DIČ:

Zastoupen:

Zástupce pro jednání:

ve věcech smluvních

ve věcech technických

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen zhotovitel)

STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

STRABAG a.s., OZ Morava, Tovární 3, 620 00 Brno

60838744

CZ60838744

Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH

Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH

Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH

Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH

Ing.David Tejkal

e-mail: david.tejkal@strabag.com tel: 734 397 818

UniCredit Bank Czech Republic a.s

č.ú.: 5061885001/2700

u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

1 PŘEDMĚT DODATKU

- 1.1 Smluvní strany platně uzavřely dne 24.7.2022 smlouvu o dílo č. zhotovitele: 136 / LAPB / 2022 (dále také jen „Smlouva“). Tímto dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „Dodatek č. 1“ nebo „Dodatek“) smluvní strany upravují po předchozí vzájemné dohodě Smlouvu tak, jak je uvedeno níže.
- 1.2 Předmětem Dodatku je snížení celkové ceny za zhotovení díla na základě skutečně provedených a odsouhlasených prací .
- 1.3 Dílem se rozumí: **Oprava místní komunikace**
- 1.4 Přílohou č. 1 tohoto Dodatku je upravený položkový rozpočet, který v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy (původní položkový rozpočet).

2 ZMĚNA SMLOUVY

- 2.1 Smluvní strany se dohodly na změnách předmětu díla a ceny tak, že čl. 3. odst. 3.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

„Celková cena za zhotovení díla činí: **2 283 606,72 Kč bez DPH**
479 557,41 Kč DPH 21%
2 763 164,13 Kč včetně DPH“

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají i nadále beze změny v platnosti. Dodatek je součástí výše uvedené Smlouvy, tvoří část jejího obsahu a vztahují se na něj veškerá ustanovení této Smlouvy.
- 3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci **obou smluvních stran** a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.
- 3.3 Uzavření tohoto Dodatku bylo projednáno a schváleno **16.8.2023**.
- 3.4 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech v listinné podobě, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Nedílnou součástí Dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

V Brně, dne
DODATEK č.1 prověřil: Ing. Václav Opiol

V Kněževsi, dne **13.8.2023**


.....
za STRABAG a.s.

Ing. Ondřej Chrast
ředitel oblasti JIH

Ing. Ondřej Volek
ředitel oblasti JIH

OBEC KNĚŽEVES

Kněžves 26
679 71 Olešnice
u Bránky
IČO: 00356711

.....
za objednatele
Vladimír Vodák
starosta obce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Obec Kněževes - Oprava místní komunikace	JKSO	
Název objektu	Obec Kněževes - Oprava místní komunikace	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel:		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotovitel:	STRABAG a.s.	60838744	CZ60838744
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady				B Dopňkové náklady				C Vedlejší rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 283 606,72	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00		
2		Montáž	0,00	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00		
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	0,00		
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		2 283 606,72	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00		

Projektant			D Celkové náklady		
			23	Součet 7, 12, 19-22	2 283 606,72
Datum a podpis			24	21,0 %	2 283 606,72 DPH
Objednatel			25	%	DPH
			26	Cena s DPH (r. 23-25)	2 763 164,13
Datum a podpis			E Přípočty a odpočty		
Zhotovitel			27	Dodávky zadavatele	0,00
			28	Klouzavá doložka	0,00
Datum a podpis			29	Zvýhodnění + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Obec Kněžves - Oprava místní komunikace
 Objekt: Obec Kněžves - Oprava místní komunikace
 Část:
 JKSO:

Objednatel:
 Zhotovitel: STRABAG a.s.
 Datum:

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Místní komunikace								2 283 606,72	
Zemní práce								16 041,00	
1			113201011RA0	Výtrhání obrubníků silničních	m	40,000	143,00	5 720,00	21,0
2			113231235R00	Bourání odvodňovacího žlabu, zatíží B125, š.350 mm	m	7,000	607,00	4 249,00	21,0
3			113231213R00	Bourání odvodňovacího žlabu, zatíží B125, š.135 mm	m	6,000	607,00	3 642,00	21,0
4			113106005RA0	Odstranění beton.dlažby vč.podkladu, pl.do 50 m2	m2	7,500	324,00	2 430,00	21,0
Komunikace								2 093 636,40	
5			597101020RAA	Žlab odvodňovací polymerbeton, zatížení B125 kN včetně dodávky roštu a žlabu RONN	m	7,000	10 694,00	74 858,00	21,0
6			597101020RAA	Žlab odvodňovací polymerbeton, zatížení B125 kN včetně dodávky roštu a žlabu RONN	m	6,000	10 694,00	64 164,00	21,0
7			597103013RA0	Vpust k žlabu polymerbetonové B125, litinový rošt	kus	2,000	4 369,00	8 738,00	21,0
8			573231111R00	Postřik živitný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m2	m2	3 050,000	19,00	57 950,00	21,0
9			572713111R00	Vyrovnání povrch krytů živ. směsí,koberec otevřený	t	350,000	2 797,00	978 950,00	21,0
10			577132111R00	Beton asfalt. ACO 11+ ohrusný, š.nad 3 m, tl. 4 cm	m2	3 023,920	270,00	816 458,40	21,0
11			569731111R00	Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl. 10 cm	m2	500,000	143,00	71 500,00	21,0
12			999-01	Dopravní značení po dobu provádění prací	kpl	1,000	21 220,00	21 220,00	21,0
Trubní vedení								22 216,00	
13			894431411RBA	Šachta D 600 mm, dl.šach.rovry 1,00 m, přímá dno KG D 200 mm, poklop litina 12,5 t	kus	1,000	19 788,00	19 788,00	21,0
14			894-01	Demontáž stávající dešťové šachty včetně poklopu	ks	1,000	2 428,00	2 428,00	21,0
Doplňující práce na komunikaci								38 360,00	
15			917862111RU2	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrnou,lože z C 12/15 včetně obrubníku CSB H 25 1000/150/250	m	70,000	548,00	38 360,00	21,0
Dokončovací práce inženýrských staveb								87 502,32	
16			938909311R00	Odstranění nánosu z povrchu živitného nebo beton.	m2	3 023,920	21,00	63 502,32	21,0
17			938909611R00	Odstranění nánosu na krajnicích tl. do 10 cm	m2	500,000	48,00	24 000,00	21,0
Staveništní přesun hmot								21 280,00	
18			998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živitný	t	780,000	28,00	21 280,00	21,0
Doplňující práce na komunikaci								4 369,00	
19			91-1	Ozelenění okolní cesty,porosty	CUBO	1,000	4 369,00	4 369,00	21,0
Vedlejší náklady								6,00	
20			005124010R	Technický dozor investora	CUBO	0,000	6 241,00	0,00	21,0
Ostatní náklady								6,00	
21			005281010R	Propagace projektu	CUBO	0,000	624,00	0,00	21,0
Celkem								2 283 606,72	

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Obec Kněževes - Oprava místní komunikace
Objekt: Obec Kněževes - Oprava místní komunikace
Část:
JKSO:

STRABAG

Objednatel:
Zhotovitel: STRABAG a.s.
Datum:

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
	Místní komunikace	2 283 606,72
	Zemní práce	16 041,00
	Komunikace	2 093 838,40
	Trubní vedení	22 216,00
	Doplňující práce na komunikaci	38 360,00
	Dokončovací práce Inženýrských staveb	87 502,32
	Staveništní přesun hmot	21 280,00
	Doplňující práce na komunikaci	4 369,00
	Vedlejší náklady	0,00
	Ostatní náklady	0,00
	<u>Celkem</u>	<u>2 283 606,72</u>